



## 平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年7月28日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 エスティック

コード番号 6161 URL <http://www.estic.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 鈴木 弘

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理部長

(氏名) 伊勢嶋 勇

TEL 06-6993-8855

四半期報告書提出予定日 平成26年8月1日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年3月期第1四半期の業績(平成26年3月21日～平成26年6月20日)

#### (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	562	△14.3	84	△26.9	89	△26.9	53	△26.2
26年3月期第1四半期	656	22.1	116	6.7	122	36.5	72	42.2

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	39.34	—
26年3月期第1四半期	53.28	—

(注)当社は、平成25年9月21日付けで普通株式1株につき普通株式100株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益を算定しております。

#### (2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
27年3月期第1四半期	3,753		3,256		86.8	
26年3月期	3,706		3,268		88.2	

(参考)自己資本 27年3月期第1四半期 3,256百万円 26年3月期 3,268百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	—	—	50.00	50.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	55.00	55.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年3月期の業績予想(平成26年3月21日～平成27年3月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,420	4.7	230	7.4	240	3.9	137	0.0	100.76
通期	3,000	9.8	540	7.1	543	3.0	320	0.6	235.35

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期1Q	1,471,000 株	26年3月期	1,471,000 株
② 期末自己株式数	27年3月期1Q	111,300 株	26年3月期	111,300 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期1Q	1,359,700 株	26年3月期1Q	1,359,700 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 四半期財務諸表 .....	4
(1) 四半期貸借対照表 .....	4
(2) 四半期損益計算書 .....	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、政府による経済対策や日銀による金融緩和策を背景に企業収益の緩やかな改善が継続しております。しかし、消費税増税による個人消費の落ち込み懸念や、円安や世界各地で散発する紛争問題に起因する原油を初めとした輸入原材料の価格の上昇による景気への悪影響が懸念され、先行き不透明な状況も否めません。

このような状況のなか、当社主力販売先である自動車産業界における設備投資の状況につきましては、国内市場では堅調な景気回復基調にも後押しされ、設備投資計画はその実施タイミングに多少慎重な姿勢を見せつつも総じて拡大基調で推移しております。

海外市場では堅調な経済状況である米国や、懸念材料も取り沙汰されつつも依然高い経済成長を示す中国市場を中心に、前期に引き続き総じて堅調に推移しております。

また、当社の製品開発におきましては全く新たなコンセプトで開発したコードレスハンドナットランナのリリースや、新たな拠点展開として、米国における販売・サービスメンテナンス力の強化のためケンタッキー州に現地法人を開設するなど、市場によりインパクトを与える商品構成や営業力・サービスメンテナンス力のさらなる強化に取り組んでまいりました。

その結果、当第1四半期累計期間は、売上高562百万円(前年同四半期比14.3%減)、営業利益84百万円(前年同四半期比26.9%減)、経常利益89百万円(前年同四半期比26.9%減)、四半期純利益53百万円(前年同四半期比26.2%減)となりました。

なお、当社製品は、ネジ締付装置、同部品及びネジ締付工具でありますので、単一セグメントとして市場環境を判断しております。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産の部)

当第1四半期会計期間末における資産合計は、3,753百万円と前事業年度末比46百万円の増加となりました。

これは流動資産については、現金及び預金や仕掛品の増加があったものの、受取手形及び売掛金の減少などの影響により2,860百万円と前事業年度末比12百万円の減少となり、固定資産については、892百万円と前事業年度末比58百万円の増加となったことによるものです。

#### (負債の部)

当第1四半期会計期間末における負債合計は、496百万円と前事業年度末比59百万円の増加となりました。

これは主に買掛金が107百万円増加した一方、未払法人税等が84百万円減少したことなどによるものです。

#### (純資産の部)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は、3,256百万円と前事業年度末比12百万円の減少となりました。

これは利益剰余金が14百万円減少したことなどによるものです。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年3月期の第2四半期(累計)及び通期の業績予想につきましては、平成26年4月28日付の「平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」において公表いたしました業績予想に変更はございません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。
  
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月20日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月20日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,120,237	1,176,577
受取手形及び売掛金	1,160,083	957,802
製品	74,826	108,785
原材料	381,824	390,955
仕掛品	72,577	133,350
その他	69,455	96,274
貸倒引当金	△6,525	△3,324
流動資産合計	2,872,480	2,860,421
固定資産		
有形固定資産		
土地	413,240	413,240
その他(純額)	97,233	97,194
有形固定資産合計	510,474	510,434
無形固定資産		
投資その他の資産	4,804	7,182
投資その他の資産		
その他	319,280	375,780
貸倒引当金	△800	△800
投資その他の資産合計	318,480	374,980
固定資産合計	833,759	892,598
資産合計	3,706,239	3,753,019
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	99,658	206,913
未払法人税等	121,470	37,181
賞与引当金	27,519	9,017
その他	79,282	133,453
流動負債合計	327,929	386,565
固定負債		
退職給付引当金	109,675	110,306
固定負債合計	109,675	110,306
負債合計	437,604	496,871
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	557,000	557,000
資本剰余金	639,750	639,750
利益剰余金	2,288,356	2,273,865
自己株式	△217,684	△217,684
株主資本合計	3,267,421	3,252,930
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,212	3,217
評価・換算差額等合計	1,212	3,217
純資産合計	3,268,634	3,256,147
負債純資産合計	3,706,239	3,753,019

## (2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成25年3月21日 至平成25年6月20日)	当第1四半期累計期間 (自平成26年3月21日 至平成26年6月20日)
売上高	656,907	562,794
売上原価	423,943	348,115
売上総利益	232,963	214,678
販売費及び一般管理費	116,746	129,693
営業利益	116,217	84,985
営業外収益		
受取利息	143	169
受取配当金	39	49
為替差益	4,090	-
デリバティブ評価益	1,740	4,760
その他	594	766
営業外収益合計	6,608	5,745
営業外費用		
為替差損	-	925
営業外費用合計	-	925
経常利益	122,826	89,804
税引前四半期純利益	122,826	89,804
法人税、住民税及び事業税	48,687	37,581
法人税等調整額	1,695	△1,270
法人税等合計	50,383	36,311
四半期純利益	72,442	53,493

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。